UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Praxis Episcopalis

Piasecki, Paweł

Coloniae Agrippinae, 1620

Literæ monitoriæ, & excitatoriæ ad Vicarios foraneos.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61608](#)

mo mane omnes ad visitationem conuentant, ac sui quisq; beneficij, quod in ea Eccl. obtinet, titulos, dispensationem, Statuta, Constitutiones, Ordines, obligationumq; onera, & alia omnia nobis, ut supra edicimus, exhibeat, in e. q; visitatione, quam statuto iam die aggredimur, et iam si non eo ipso die absoluere poterimus, tadiu adesse pergit, quoad omnibus ys, que ad cā pertinet, queq; nos necessaria, & opportuna censuerimus, perfectis illam omnino absoluimus.

Et, vt hæ nostræ literæ Cancellarij nostri, aut Coadjutoris eius manu subscriptæ, singillorū nostro signata, quas Edicti publici vim, ac testimonium habere decernimus, omnib. ys, quibus edicimus, ac aliis, quorū id interest, & in posterum quavis ratione intererit, notæ, ac manifestæ, planæ esse posint, valimus eiusdem nostra Metropol.

Ecclesia, & aliarū huic Clivitatis Ecclesiistarum, quæ Collegata sunt, ac Monasteriorū ratus affigunt, ac reuinqui, eosq; omnes quos duximus, eisdē ita tenet, ut si illi ipsi personaliter moniti, requisiti, ac citati essent. In quorum testimonium has confici, signo nostro muniri iubimus. De carum vero afflictione, quod quis nos in hac parte Nuntius ad nos referet, in eisdem illi omnino habebimus. Dat. &c.

Hoc Edictum per mensum, vel etiam breviori tempore secundum loci qualitatem ante visitationem tam in Ecclesia Cathedrali, quam in singulis ciuitatis, Dœcesisque Ecclesijs, locisq; visitandis, publicandum, ac affigendum est: reprehensibile enim est v. situationem ex improviso obire, quod intelligendum est de visitatione generali, vel nisi aliqua legitima causa subfit.

C A P V T I X. De literis Pastoralibus ad populum.

LITERAE Pastorales de Visitatione, quæ quidem secundū populi qualitatem xcēdēt, sunt, ex illis colligi possunt, quæ in Actis Ecclesia Mediolan. habentur, & ex Conc. Prouin. 4. ead. tit. de Visit. Multa etiam ex ijs quæ de fine, seu scopo visitationis supra dicta sunt. Plura vero ex literis Pastoralibus de Visitatione Beatisimi, & sanctissimi D. Nostri D. Clem. VIII. de quo habemus: Cur indies magis letemur, maioresq; gratias Deo agamus, cum eum, nō quæ sua sunt: sed quæ sunt Dei, querere, nō humanas affectiones, consanguineorumq; commoda sectari, sed an Dei gloria, & cleri, populiq; disciplina procuranda possemus, & desiximus esse in-

telligamus, vt veram, & rectam Pontificatus administrandi rationem, præclaraque exempla sanctissimorum veterum Pontificū, quiantam Ecclesia dignitate sua virtutem stabilitam, & amplitudinem reliquerunt, longo intervallo reuocare videatur. sic Deus Sanctu. att. suæ longā vitam, aī p̄seuerantie donum impartri dignetur.

Ils autē literæ præcipue populus inuitandus est, vt eo tempore frequēt, & instruēdus, vt intelligat, quid sibi in illa actione agendū sit: & tunc hortādus ad v. berrimos visitationis fruct' cōsequēdos.

Haec vero literæ duobus fētis proximis ante Episcopi aduentum intra mil. farum solemnia promulgandæ sunt.

C A P V T X. Literæ excitatoriæ ad Vicarios foraneos.

LITERAE excitatoriæ ad Vicarios foraneos, etiam ipsæ secundum qua-

litatem Vicariorum maximè scribendæ sunt; exempli tamen gratia infra scriptæ

peo.

propōnuntur: priores autem, si ab Episcopo, aliae si ab inferiori scribantur.

Reuer. Vicari, die 15. huius mensis, nisi quid fortē secus acciderit, iſtū diuina ope, atq; auxilio erimus, vt visitationē iſtius plebis aggrediamur. Et quoniam de tua diligētia multum confidimus, tibi nihil opus est in memoriam redigere, vt hanc ob causam Deo preces facias, ab alijsq; fieri cures: populoq; tibi concredito huius rei grauitatē, vilitatemq; exponas, atque vt huic actioni frequēs interfit, praecepis; ut emq; vt ea, quæ necessaria sunt preparares. Tantum attingemus cupere nos, vt Parochis omnibus, alijsq; Ecclesiastici signifiques, per gratiam nobis futurum, si quantum in illis erit, operam diligenter dabunt, vt hæc Visitatione fructuosa sit; quemadmodum si contra caderet, per molestum futurum nobis esset. Norint omnes, quæ de virtutis frugalitate sancta sunt, velle nos vt omnino obseruentur: quod si qui superfluos sumptus in hoc facient, sciant id nobis molestum futurum, nosq; in eos animaduertos esse. Erimus omnino decem, equos autem septē habebimus. Deus tibi gratia sua munera impertiat. Arimini die, &c.

Et literis eiusdem tenoris, vt vidi eām anno præterito, aliquando vtebatur præsul ille, doctrina, sanctitate, vigi-

lantia, alijsq; virtutibus, atque officijs Pastoralibus insignis. Ioan. Baptista Castellius Episcopus Ariminensis, qui Ecclesiam suam, quam Ecclesiastica disciplina, atq; pietate mirifice exornauerat, obedientia coactus, relinquens, in Galliam apud Regem Christianissimum Apostolicus internunciatus profectus, ibi, celeberrimus maxima dilectissimi populi sui iactura feliciter obiit.

Admodum Reuer. vti frater. Die Sabbati proxime futuro iſtū Deo adiuuante adero, vt visitationem iſtius plebis aggrediār. Non dubito, quin abs te, atque ab alijs Ecclesiasticis hominibus ea preparentur, quæ ad hoc munus rectè ac fructuose exequendum necessaria sunt, quod mihi sane per gratum accedit. Omnis à vobis diligentia adhibeat, vt huic actioni populū frequens interfit. Quæ de ratione mense frugaliter parandæ sancta sunt, vos obseruaturos esse credo; quod contra fieret mihi admodum molestum esset. Deū Opt. Max. precor, vt tibi gratia sua munera augeat.

Vbi verò Visitator expedire censuerit, poterit etiam iubere atque præcipe. Fuschum post alijs lib. 1. ex parte excommunicata, ut sub pœna visitationis visitationi interfit; quod tamen c. 4. n. 7. traro faciendum arbitror.

C A P V T XI.

Præparanda ac secum deferenda à Visitatore in Diocesi.

Mura ex VISITATOR secum ad usum visitationis afferat Concil. Trident. his in inf. vi. Decreta generalia Visitationis Apo. f. fol. ex. 1. cum Acta Ecclesie Mediolan. sq. Concil. 6. Provinc. Synod. xj. diocesanam. Instructione in Visitationum. Fuschum, & alios autores de Visitat. Sacramentale. Institutionem de modo procedendi in

delictis, & multis & pœnis, ac pœnitentijs interrogandis Clericis vel laicis, in causis quæ expediti possunt in Visitatione.

Literas patentes sui officij.

Alias literas aliquarum facultatum sibi specialiter datarum.

Indicem Vicariorum foraneorum, & eorum facultates.

Indicem plebium, regionum, & pa-

B 3 rochia